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                                                                                                                           Kraków, dnia 20.05.2025 r.
DFP.271.59.2025.ADB 





Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę radiofarmaceutyków i zestawów do sporządzania radiofarmaceutyków.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców:
Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

Par. 3 ust 5 – prosimy, aby zamienić zdanie „W przypadku dostarczenia produktu z terminem ważności krótszym niż 3 miesiące Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu na miesiąc przed upływem jego terminu ważności” na „Zestaw z krótszym niż 3 miesiące terminem ważności może być dostarczony jedynie za zgodą Zamawiającego”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

Par. 3 ust. 7 – prosimy o dodanie zdania „Reklamacje jakościowe mogą być zgłaszane wyłącznie w okresie ważności towaru”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

Par. 3 ust. 8 – prosimy o wydłużenie terminu do 14 dni.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

Par. 4 ust 2 – prosimy o usunięcie zapisu „Warunkiem wprowadzenia powyższej zmiany jest wykazanie przez Wykonawcę w formie pisemnej, iż zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

5. Par. 4 ust. 7 – prosimy o usunięcie „w dwóch egzemplarzach”, oraz „nie później niż w momencie dostawy produktów” a także o wykreślenie „oraz specyfikację do faktury zawierającą następujące dane: logo kontrahenta/dane kontrahenta, nazwę odbiorcy, nr faktury, NIP dostawcy, NIP odbiorcy, numer umowy Nr Rej. SU DOP, na podstawie której następuje realizacja zamówienia, nazwę produktu, ilość sprzedaną, cenę netto, % VAT, serię, datę ważności.” – wyjaśniamy: nasz system fakturowania nie pozwala na wygenerowanie „specyfikacji” wszystkie powyższe dane znajdują się na fakturze.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

Par. 8 ust. 3 – prosimy o zmianę z „20%” na „10%”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

Par. 8 ust.7 – po słowie „dni” prosimy dopisać „roboczych”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

Par. 9 ust. 1b – prosimy o zmianę zapisu „dwukrotnego” na „trzykrotnego”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do wzoru umowy? Dotyczy wyłącznie części 2.

Par. 10 ust. 3 g – prosimy o skrócenie terminu do 3 miesięcy, nie jesteśmy w stanie utrzymać cen w tak długim czasie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 10
W związku z ogłoszonym postępowaniem na dostawę dichlorku radu, (część nr 1) w załączeniu przesyłam specyfikę produktu leczniczego, uprzejmie proszę o zapoznanie się i wprowadzenie stosownych zmian do umowy.
(w załączeniu załącznik do pytania nr 10).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 11
Do §3 ust. 3 wzoru umowy (dotyczy części nr 3): Wykonawca wnosi o zmianę wskazanych postanowień umowy w zakresie terminu dostawy dla części nr 3 w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć produkty w terminie do 30 dni liczonych od momentu złożenia zamówienia i potwierdzenia złożenia zamówienia przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 12
Do §3 ust. 6 zdanie czwarte wzoru umowy (dotyczy części nr 3): Wykonawca wnosi o doprecyzowanie warunków odmowy przyjęcia towaru dla części nr 3 w następujący sposób: „Odmowa odbioru towaru w zakresie części nr 3 jest możliwa, jeżeli przy dostawie widoczna jest wada produktu/ błędne doręczenie produktu niezamówionego przez Zamawiającego. Po dostawie, w przypadku uznania towaru za wadliwy lub niezgodny z umową, Zamawiający powinien złożyć Wykonawcy reklamację i zabezpieczyć produkt przed podaniem pacjentom. Zwrot produktu leczniczego możliwy jest po jego uzgodnieniu i akceptacji przez Wykonawcę. Zwrot jest organizowany przez Wykonawcę i odbywa się na koszt Wykonawcy.”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 13
Do §3 ust. 8 wzoru umowy (dotyczy części nr 3): Wykonawca wnosi o zmianę procedury reklamacji w zakresie części nr 3 w następujący sposób: „W przypadku stwierdzenia towaru wadliwego lub niezgodności z zamówieniem częściowym tj. braków ilościowych lub niezgodności asortymentowych, Zamawiający składa do Wykonawcy reklamację, zawierającą opis i dokumentację zdjęciową (jeżeli możliwa). Rozpatrzenie reklamacji trwa u Wykonawcy do 45 dni, a następnie może skończyć się decyzją o zwrocie kosztów za produkt (brakujący, niepełnowartościowy) - automatyczna wymiana towaru na nowy nie jest możliwa. W przypadku produktu niepełnowartościowego / brakującego, Zamawiający złoży kolejne zamówienie z regularnym czasem i zasadami realizacji.”.

Wyjaśniamy, że zaproponowana przez Wykonawcę procedura reklamacyjna jest uzależniona od producenta oferowanego produktu, którym Wykonawca nie jest. Wykonawca nie ma możliwości zmiany przyjętej przez producenta procedury reklamacyjnej, trwającej do 45 dni. Reklamacja uznana za zasadną, kończy się decyzją o zwrocie kosztów za produkt brakujący/wadliwy (wystawienie faktury korygującej przez Wykonawcę). Nie ma możliwości wymiany produktu na nowy. W przypadku potrzeby zamówienia nowego produktu, w zamian za produkt niepełnowartościowy/brakujący, Zamawiający składa nowe zamówienie z regularnym (standardowym) terminem realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 14
Do §7 ust. 1 w zw. z §4 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie postanowienia §7 ust. 1 wzoru umowy, ponieważ wskazane zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1320 ze zm.). Niniejsza argumentacja znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 08.11.2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie obniży cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego oraz spełniają przesłanki klauzuli abuzywnej w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 15
Do §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za nieterminową dostawę w ten sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 16

Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wzór umowy nie ulega zmianie.
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